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Ministerio de Hacienda
"Año ile la innoztación y la competitiztiilail"

03 de enero de 2020

Comité de Compras y Contrataciones

Asunto: Informe de Evaluación Técnica PAFI-CCC-CP-2019-0007.

Estimados miembros del comité, hemos revisado la propuesta técnica y económica presentada por el

oferente: Eleventh Empire en el Proceso: PAFI-CCC-CP-2019-0007, para la "Adquisición de
cableado para el Data Center para garantizar la Recuperación en caso de desastre del Centro
de Datos de este Ministerio", y hemos concluido lo siguiente:

1- Que presento propuesta el oferente: Eleventh Empire, el cual no cumple técnicamente.

Tomando en consideración lo anteriormente expuesto, se recomienda dejar des¡erto este proceso.

Peritos técnicos,

Jonathan G iguel Morenoo
Encargado de División de Servidores Es ialista en ProYectos

tlo*dttn
Victor Villegas

Encargado de División de Redes

Av. Méx¡co No.45, Gazcue. Santo Domingo, República Dominicana..Tel.:{809)687-5131.www.hac¡enda.gov.do

t1","*

Anexo: Tabla de evaluación de propuestas técnicas en formato cumple/con cumple.



Ministerio de Hacienda de la Repúblico Dominicono

Proceso de Comparación de Precios PAFI-CCC-CP-2019-0007, Adquisición de cableado para el Data Center para garant¡zar la recuperación en caso de

desastres del Centro de Datos de este Min¡sterio
Evoluoción de Ofertos Técnicos:

Cumple/No Cumple
NO

Part¡da
Cantidad Descripción Espec¡fi cac¡ones Técnicas

Éleventh Emp¡re

co nd icio nes G e ne ¡o les:1,0000

1,0001

Esta licitac¡ón se evaluará tecnicámente en formato Cumple-No Cumple para la licitac¡ón completa.

Para ser calif¡aados tecn¡camente, las ofertas deberán cumpl¡r con todos y cada uno de los

requerimientos técn¡cos evaluados. El no cumpl¡m¡ento de uño o más de los requer¡mientos técnicos

¡mpl¡ca la descal¡f¡cac¡ón técnica de toda la licitac¡ón. Los oferentes deben ofrecer la soluc¡ón

completa llave en m¿no.

2,0001 Sistemo de Cobleddo UTP y Fibrcs Ópttcos
No cuñple, prcsenton uno

solÚc¡ón pot enc¡ño de los

rocks, se rego¡erc po¡ el piso

2,OOO2

I Sistemas de Escalerillas para Cábleado Estrudurado CAT

6A y F¡bras Ópticas
Las escalerillas para Cableado Estructurado Cat6A y Fibras Óptlcas deben ser instaladas en el p¡so del

Data Center y debajo de las h¡leras de Racks de Equ¡pos. Se deben proveer Escaler¡llas de acero

electro Balvan¡¿adas o galvan¡zadas med¡ante inmers¡ón en caliente. se deben proveer escalerillas

separadas para el cableado conjuñto UTP y de Fibras Ópticas y para el cableádo eléctriao. las

dimens¡ones de las escálerillas son: 8 pulSadas de ancho,4 pulgadas de alto y 120 pulSadas de lar8o.

Ambas esc¿lerillas deben ¡nstalarse en par¿lelo coñ una separación de 6 pulSad¿5 entre ellas. se

deben ¡nclu¡r todos los maieriales y serv¡c¡os para l¿ ¡nstalac¡ón y fijáción de las m¡smas.

No cuñple , no presenton

uno solución poro este ¡teñ

2,0003

1 S¡stemas de Escaler¡llas para Cableado Eléctrico

Lás escaler¡llas para Cableado Eléctrico deben ser ¡nstaladas en el piso del Data Center y debajo de

las hileras de Raaks de Equ¡pos. Se deben proveer E5caler¡llas de acero electro Salvan¡zadas o
galvan¡¿adas med¡ante ¡nmers¡ón en caliente. Las dimens¡ones de las escaler¡llas sonr 8 pulSadas de

ancho, 4 pulgadas de alto y 120 pulgad¿s de largo. Ambas escalerillas deben lnstalárse en paralelo

con una separación de 6 pu¡gadas entre ellas. Se deben ¡ñclu¡rtodos los materiales y serv¡cios para la

¡nstalac¡ón y fúac¡ón de las m¡smas.

cu¡nple2,0004 264 Patch Cords UTP Cat 6A Azules de 7 Pies de lar8o Cat 6A, conectorizados y certif¡cados de fábr¡ca color A¡ul
Cuñple156 Patch Cords UTP Cát 6A A¿ules de 10 Pies de largo Cat 6A, conector¡¿ados y certil¡cados de fábr¡ca color Azul2,0005
cumpleCat 6A. conector¡zados y certificados de fábr¡ca color A¡ul2,0006 36 Patch Cords UTP Cat 6A Azules de 15 Pies de larto
Cumple

2,0@7
58 Patch Cords t¡bra Ópt¡ca Dr¡plex OM4, con conectores LC-

LC ColorAzul Aqua de 10 p¡es oM4, tC'LC, Duplex, conector¡zados y certificados de fábrica color Azul Aqua

cuñplePatch Cords F¡bra Ópt¡ca Duplex OM4, con conectores tC-

[C Color AzulAqua de 7 pies oM4, LC-LC, Duplex, conectorizados y certificados de fábrica color Azul Aqua2,0008

10

cumplePatch Panels UTP Cat6A de 24 puenos, 1 u de espac¡o en RACK2,0009 4 Patch Panels UTP Cat 6A de 24 puertos
Cuñple

2,0010

24 Conexiones UfP Cat 6A de 25 pies de largo
Cables UTP C¿t6A terminados y cert¡f¡cados en c.da uno de dos patch panels de 24 puertos en

diferentes g¿b¡netes, Estos cables se ¡nstalarán util¡¿ando las escaler¡llas de cableado instaládas en el

piso entre los 8ab¡nete5. Se deben ¡nclu¡r todos lo5 materiales y seNicios para la ¡nstalac¡ón de lo5

mirmos ¡ncluyendo lascert¡ficac¡ones.



2,0011

24 Conexiones UTP Cat 6A de 30 p¡es de largo Cables l.rTP Cat6A terminados y cert¡ficados en cada uno de dos patch panels de 24 puertos en

diferentes gabinetes, Estos cables se ¡nstalarán ut¡li¡ando las escaler¡llas de cableado ¡nstaladas en el

piso entre los Babinetes. Se deben inclu¡r todos los materiáles y servicios para la iñstalac¡ón de los

mismos incluyendo las certifi cac¡ones.

Cumple

2,0012

2 FDPS de Fibra Óptica con dos (2) módulos de 24 h¡los y 12

conectores LC cada uno instalados y conectori2ados

FDPs de Fibras Ópticas con dos (2) Módulos MPO de 24 h¡los y 12 conectores duplex ¡nstalados, OM4
LC, cada uno. Se deben ¡ncluirtodos los máteriáles y setu¡c¡os para la ¡nstalac¡ón de los m¡smos

¡ncluyendo las cert¡ficaciones.

No cumple, no presenton

los módulos de conex¡ón de
24 h¡los

2,OOt3

1 FDP de F¡bra Ópt¡ca con cuatro (4) módulos de 24 hilos y

12 conectores LC cada uno instalados y conectorizado§

FDPS de Fibras Ópt¡cas con cuátro (4) Módulos MPO de 24 hilos y 12 aonectores duplex instalados,

OM4 LC, cada uno. 5e deben ¡ncluir todos los mater¡ales y servicios para la instalación de ¡os m¡smos

iñcluyendo las certif¡cac¡ones.

No cuñple, no presenton

los módulos de conexión de
24 h¡los

2,OO14

4 Cables de F¡bras Ópt¡cas OM4 de 12 hilos cada uno de 25
pies de largo

Cables de F¡bra Ópt¡ca OM4 Pre-conector¡zados MPO Hembra para interconectar los Módulos
instalados en los diferentes gab¡netes. Estos cables se instalarán ut¡l¡zando la5 escalerillas de cableado

instaladas en el piso entre los gab¡netes. 5e deben ¡ncluir todos los materiales y servicios para la

instalación de los mismos ¡ncluyendo las certificac¡ones.

No cumple , no presenton

uño soluclón potu este lteñ

2,001s

4 Cables de Fibras Ópt¡cas OM4 de 12 h¡los cada uno de 30
pies de largo

Cables de Fibra Óptica OM4 Pre-conectorizados MPO Hembra para interconectar los Módulos

instalados en los diferentes gab¡netes. Estos cables se instálarán utilizañdo las escalerillas de cableado

instaladas en el piso entre los 8ab¡netes. Se deben ¡nclu¡r todos los materiales y serv¡cios para Ia

instalac¡ón de los m¡smos ¡ncluyendo las certif¡caciones.

No cumple, no prcsenton

uno solución poru este item

2,0016

Cd¡dcterist¡cos fécnicos odicionoles poro oñbos
cobleodos de F¡btu Ópt¡co y CAT6A Los s¡stemas de cableado deben cumplir con las s¡gu¡entes especificaciones genera¡es

2,0017

La distribuc¡ón de la fibra y el cobre debe contar con separáción al salir desde las escalerillas y llegar á

los diferentes Patch Panels y FDPS en cada Rack de Equipos

2,0018

EL CABLEADO A ¡nc¡uir DESE ¡ncluir NORlvlAflVAS DE AN4BITO INDUSTRIAI- IEEE, 802.3, 802.3af,

802.1PlO, 8092.118,80211¡, 802.1x, T|A/ErA - 492AAAC, ftA-942, ftA 568C.3, 568C.2, ftA-569C, ftA-
606-8. rSO18598

2,0079 EL CABLEADO TIBRA OPTICA DEBE 5ER PRE TERMINADO (IERMINACION DE FABRICA) OM4

2,OO20 Et CABLEADO COBRE debe ser Categoría 5A

2,OO27

Todos los mater¡ales incluyendo elcable, cobre, flbra, paneles, faceplates, racks, bandejas, cables

modulares, conectores deben ser del m¡smo fabr¡cante. Los oferentes deben ser representantes
oficiales ceatificados por el fabr¡cante para ofrecer e ¡ñst¿lár las soluciones y lás garantías de fábrica

en la Repúbl¡ca Domin¡cana. los oferentes deben inclu¡r carta ofia¡al or¡g¡nal del Fabr¡cante donde se

indica que el oferente cumple coñ las condiciones anteriores y está autor¡zado por el fabricante a

part¡c¡par en esta licitación.

2,0022 Los coneatores pre termiñaaión deben trabajar la polaridad METODO B



2,OO23

Los Enláces de fibra OM4 deben cumpl¡r con los valores de perd¡das establec¡das por el fabr¡cante y

se debe cert¡ficár 100% de las t¡radas

2,OO24

Todas las terminaciones de CABTE UTP deben cumpl¡r y ser verificadas estándares TIA-558-C para

instalaciones CAT6A

2,0025

La entrega de certif¡caciones del 10o% de los enlaces de cobre y flbra debe ser en formato
nat¡vo/origiñal de la herremienta de certiñcación y copia d¡g¡talen PDF.

2,0026 La garantía de los productos y apl¡caciones debe ser de 20 años

2,@21

Elfabr¡cante debe tener mln¡mo 20 años de e,(per¡enc¡a ytener cert¡ficac¡ones ISO 9001/14001,
Tenieñdo espec¡ficaciones y do.umentac¡ón del f¿br¡c¿nte públicos en pá8¡ñas web, catálo8os e

¡mpresos ofic¡ales.

2,@24
Todos los procedim¡entos de poe5ta a t¡erra deben cumpl¡r la normat¡va local para puesta a t¡erra y

un¡ón de elementos de t¡erra. Ad¡c¡onal seguir las ¡ndicaciones de la ñorma J-SfD-607-A

2,ñ29
El cable de f¡bra de interconex¡ón entre módulos debe ser de 50 m¡crones oM4. pre-term¡ñadá con

conedores MPO (HEMBRA)en ambos extremos.
2,0030 El c¿ble debe soportar aplicaciones de redes LAN, SAN Y wAN.

2,0031

El cable debe permit¡r la transmis¡ón en la ventana de 850 nm de lcbps Ethernet hasta 1000 metros
con 2 conex¡ones LC, y 10 Gbps hasta 550 metros con 6 conexiones MPO y 3 coñex¡ones LC en el

enlace.

2,OO32

El cable debe garantizar también transm¡siones con electróniaa paralela (mult¡plexac¡ón espacial)
para las apl¡cac¡ones de 40GBASE-SR4 /1006BASE SR10 hasta 170 metros.

2,0033

La garantía de apl¡cación debe ser correda para protocolos Ethernet desde 10 Mb/s hásta 10 6b/s,
F¡bre Channel desde 1 Gb/s hasta 10 Gb/s, y A'rM/SONEVSOH desde OC-1 hasta OC-192

2,OO34

l-ás fibras ópticás deben ser med¡da5 con el método que espe.¡fican los estándares de cableado

estructurado norteamer¡ca¡o TIA-568.C.3.1 y el ¡nternacional ISO 11801, D¡fferent¡al Mode Delay

(0MD) ut¡l¡¿ando pruebas de alta resoluc¡ón que excedan los parámetros que espec¡flca elestándar
de med¡c¡ones de FOTP-220 y que tanto el proceso como los laborator¡os de med¡c¡ón se encuentren
¡ndependientemente certif¡cados por los laboralor¡or UL

2,0035

€n el caso de los cables de 12 h¡los, esie será de geometría c¡rcular exclus¡vamente, con un d¡ámetro

exter¡or ¡gualo menor a 5mm y color verde agua

2,0036
El cable debe contener 12 h¡los de F¡bra Ópt¡ca OM4 de 50 m¡crones y debe ser de construcción no-

armada

2,OO37

El conector MPO cumplirá con las especificaciones de IEC 51754-7 y TIA 604-5 (FOCIS-s), con pulido

plano, y deberá presentar una pérdida de retorno mayor o igual de 20 dB frente a 500 re conex¡ones,
y una atenuación menoro iSuala 1.2 dB

2,0038

El s¡stema deberá cumplir con el método de polaridad TIA 56881. Add 7 tipo "Método 8", de manera

tal de proveer una m¡8rac¡ón sencilla para soportar aplicac¡ones en paralelo, s¡n neces¡dad de contar
con patch cords espec¡ales (cross over) , n¡ reempla¿ar el cable, y solamente los módulos de

coner¡onado
2,0039 Las bandejas deben ser deslizables de 1 un¡dad de rack, soportar mln¡mo 2 módulos

2,0040

Elmaterl¿lde la b¿ndeja debe ser r¡etál¡co con un s¡ster¡a de orSanizac¡ón frontalde cables

modul¿res incorporádo que no amer¡te un¡dades de rack ad¡c¡onal, permltieñdo ruteo ven¡caly
hori¿ontal



2,0041 Los módulos MPO'I-C deben inclu¡r 12 conectores LC en elfrente
2,OO42 los conedores Frontales LC deberán contar con un sistema de tapa ¿nti polvo

2,OO43 ta perdida de atenuación Máximá de¡ modulo debe ser de 0.5 db

2.O044 La perd¡da de retorno mínima debe ser de 20.0 dB

2,0045

Los módulos deberán ser provistos con la hoja de cert¡ñcaciones de pruebas de atenuac¡ón entregada
por elfabr¡.añte.

2,0046 Los Patch Cord de F¡bra Óptica a ofertar debeñ ser dúplex con conectores LC/LC OM4 Cert¡ficados

2,0047

El Patch Cord de t¡bra Ópt¡cá debe ser del t¡po multimodo OM4 (5ogm), con un corda8e dúplex de

2.0 mm, de la m¡sma marca y fabricante que la ñbra ópt¡ca de backbone.

2.OO48

El sistema solo deberá util¡¿ar Patch Cords tradicionales o que cumplan con el estándar TIA/ElA 568C
para las labores de ádministrac¡ón

1/*",trlr"
Victor Vlllegas

Encargado D¡vlslón de Redes

*"r6rp*Íá
Jonathan Garrido

Encargado División de Servidores
Mig Moreno

Especial en Proyectos

ULT¡MA LINEA ULÍIMA IINE, ULÍIMA LINEA ULÍIMA LINEA ULNMA UI.TIMA LINEA ULTIMA LINEA ULfIMA LINEA ULIIMA IINEA UI-TIMA LINEA

Peritos,


